
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00204303- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La RR-2021-869-E-UNC-REC ad referéndum de este H. Cuerpo, por la cual se
reemplaza el Anexo de la RHCS-2021-202-E-UNC-REC referido al cronograma
electoral para el presente año;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Ratificar en todos sus términos la RR-2021-869-E-UNC-REC, la cual
forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Dirección Electoral.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISIETE DIAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTIUNO.

JA.-

 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Rectoral


Número: 


Referencia: EX-2021-00204303- -UNC-DGME#SG


 
VISTO:


La RHCS-2021-202-E-UNC-REC  de fecha 19 de julio de 2021, que aprueba el
cronograma de elección de Consejeros/as y Consiliarios/as de los claustros docentes,
nodocentes, egresados/as y estudiantes; y Decanos/as y Vicedecanos/as, para el
presente año; y


 


CONSIDERANDO:


Que en la planilla que se anexa a dicha Resolución, se advirtió un error de tipeo en la
fecha referida al inicio de la veda electoral, la cual no se condice con lo aprobado en la
sesión extraordinaria del Consejo Superior;


Que en consecuencia se torna necesario subsanar dicho error, reemplazando la planilla
mencionada;


Que por ello;


 


EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


Ad Referéndum del Honorable Consejo Superior


R E S U E L V E


 


ARTÍCULO 1.-  Reemplazar el Anexo de la RHCS-2021-202-E-UNC-REC referido al
cronograma electoral para el presente año, de conformidad a la planilla que forma parte
de la presente.


ARTÍCULO 2.- Comuníquese a la Dirección General Electoral, a todas las Unidades







Académicas, dése amplia difusión y archívese.










Elecciones Consejeros/as y Consiliarios/as Modalidad presencial 
Año 2021 



 
Elecciones Decanos/as y Vicedecanos/as Modalidad Presencial 



Año 2021 
 



Claustro 
Fecha de 
Elección 



Clausura 
de 



Padrón 



Confección 
de Padrón 
por las Js. 



Es. 



Exhibición 
de 



Padrones 
Provisorios 



Presentación 
de Fórmula, 
Propuesta y 



Avales 



Inicio 
Campaña 
Electoral 



Prohibición 
de actos de 



gestión e 
inauguración 



de obras 



Debate 
Publicación 
Lugares de 
Votación 



 
Estudiantes 
Egresados 
Docentes 



Nodocentes 
 
 



18 al 22 de 
octubre 



2021 
(Art. 1 Reg. 



Elec.) 



27 de 
agosto de 



2021 
(Art. 3 Reg. 



Elec.) 



30, 31 de 
Agosto y 01 
de setiembre 



de 2021 
(Art. 4 Reg. 



Elec.) 



07, 08 y 09 
de setiembre 



de 2021 
(Art. 4 Reg. 



Elec.) 



10 de 
setiembre 2021 
(Art. 100 Reg. 



Elec.) 



15 de 
setiembre 
hasta las 8 



hs del 17 de 
octubre 



2021 
(Art. 115  



Reg. Elec.) 



11 de octubre 
2021 



(Art. 117 Reg. 
Elec.) 



Hasta el 
10 de 



octubre de 
2021 (Art. 
119 Reg. 



Elec.) 



29 de 
setiembre 



2021 
(Art. 107 Reg. 



Elec.) 



 
Elecciones Consejeros/as y Consiliarios/as – Elección Decano/a y Vicedecano/a 



Modalidad Correo Postal 
Año 2021 



 
 



 Para el claustro de Graduados/as y Estudiantes que quieran optar por el voto vía correo postal, el plazo para manifestar dicha opción será 
hasta el 24 de Agosto de 2021. 
 



 Para el claustro de Graduados/as y Estudiantes que hubiesen optado por el voto vía correo postal, el plazo para entregar los votos en la 
oficina del correo postal será entre el 11 y el 15 de octubre de 2021 



 



Claustro 
Fecha de 
Elección 



Clausura 
de Padrón 



Confección 
de Padrón 
por las Js. 



Es. 



Reconocimiento 
de Agrup.  Y 



manifestación 
de intención de 



participar 



Exhibición 
de 



Padrones 
Provisorios 



Presentación 
de Listas 



Consejeros 
y 



Consiliarios 



Oficialización 
de Listas 



Publicación 
Lugares de 



Votación 
por las Js. 



Es. 



 
Veda 



Electoral 



 
Estudiantes 



Egresados 
Docentes 



Nodocentes 



 



18 al 22 de 
Octubre 



2021 
(Art. 1 Reg. 



Elec.) 



27 de 
Agosto 
2021 



(Art. 3 Reg. 
Elec.) 



30, 31 de 
Agosto y 01 
de setiembre 



de 2021 
(Art. 4 Reg. 



Elec.  
 



08 de setiembre 
2021 



(Art. 20  Reg. Elec.  



7, 8  y 9 de 
setiembre de 



2021 
(Art. 4 Reg. 



Elec.) 



10 de 
setiembre 2021 



hasta las 20 
hs. 



(Art. 26 Reg. 
Elec.) 



17 de 
setiembre 2021 
(Art. 27  Reg. 



Elec.) 



29 de 
setiembre 



2021 
(Art. 29 Reg. 



Elec.) 



A partir de 
las 8 hs. 
del 17 de 
Octubre 
de 2021 








		fecha: Martes 20 de Julio de 2021

		numero_documento: RR-2021-869-E-UNC-REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-07-20T13:40:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL

		cargo_0: SECRETARIO

		reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-07-20T13:51:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira

		cargo_1: Vicerrector

		reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-07-20T13:51:17-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2021-219-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 30 de Julio de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-07-29T15:20:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:34:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:41:08-0300
	GDE UNC




